
Pag. 1 di 4

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

COPIA

COMUNE DI OROTELLI
PROVINCIA DI NUORO

Area Socio Culturale
Determinazione del Responsabile del Servizio

Atto n. 251 del 28/04/2022

Registro di
settore n. 92
del 28/04/2022

OGGETTO: Legge n. 162 del 21/05/1998, art. 1, comma 1, lett. C) – Piani Personalizzati
di sostegno a favore di persone con handicap grave: approvazione Scheda
Certificazione Economie annualità 2020 - gestione 2021.

Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto sindacale n.26 del 01.04.2022 relativo attribuzione delle responsabilità del Servizio Socio –

Assistenziale e delle connesse funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs.267/2000;

Richiamata la L. 162/98 che prevede la realizzazione di progetti personalizzati a favore di persone con

handicap grave ai sensi della L. 104/92, art. 3., comma 3;

Richiamata la nota RAS, acquisita al protocollo al numero 1529 del 22.03.2022, avente per oggetto: “Piani
personalizzati in sostegno delle persone con disabilità grave. Legge162/98. Aggiornamenti sistema informativo
SISAR per l’anno 2022 ai sensi della DGR n. 50/44 del 28.12.2021 e richiesta comunicazione economie al
31.12.2021.”

Dato atto, che la Regione Sardegna ha fissato al 30/04/2022 il termine ultimo entro il quale i Comuni devono

provvedere a far pervenire, alla Direzione Generale Politiche Sociali, la Certificazione, con Determinazione

dirigenziale, delle Economie accertate alla data del 31/12/2021, quale presupposto per l’autorizzazione

all’utilizzo delle stesse e per l’assegnazione del conseguente contributo annuale, ai fini della gestione dei Piani

di cui trattasi;

Dato atto che, relativamente alla realizzazione dei piani personalizzati, programma 2020 realizzati nel 2021,

sono state accertate economie complessive per un importo di € 44.082,56 di cui € 28.066,48 riferite

all’annualità 2019 gestione 2020, come da schema “Allegato A”, unito alla presente per farne parte integrante

e sostanziale;

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione dell’“Allegato A” relativo alla “SCHEDA MONITIRAGGIO

DELLA SPESA E CERTIFICAZIONE ECONOMIE PIANI PERSONALIZZATI L. 162/98 – ANNUALITA’

2020/GESTIONE 2021”, e di trasmetterlo, allegato alla presente determinazione, all’Assessorato Regionale

Igiene e Sanità e Assistenza Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali;



Pag. 2 di 4

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

DETERMINA

Di approvare l’allegato “A” - “SCHEDA MONITIRAGGIO DELLA SPESA E CERTIFICAZIONE ECONOMIE

PIANI PERSONALIZZATI L. 162/98 – ANNUALITA’ 2020/GESTIONE 2021”, dalla quale risultano economie

complessive pari a € 44.082,56, di cui € 28.066,48 riferite alla gestione 2020, allegato alla presente per farne

parte integrante e sostanziale;

Di trasmettere l’allegato “A” unitamente alla copia del presente atto all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità

e Assistenza Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali.

Il Responsabile del Procedimento
Monni Amelia

Il Responsabile del Servizio
Monni Amelia



Pag. 3 di 4

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147-bis,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere Favorevole

Orotelli, 28/04/2022

Il Responsabile del Servizio
Monni Amelia

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, la
regolarità contabile della presente determinazione nonché la copertura finanziaria della spesa, nei limiti e
nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di
apposizione del visto.

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(Art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000)

Visto, si esprime parere Favorevole

Orotelli, 28/04/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
SIOTTO ALESSIA



Pag. 4 di 4

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi a decorrere dal 05/05/2022

Orotelli, 05/05/2022

Il Responsabile del Servizio
Monni Amelia

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Orotelli, 05/05/2022

Il Responsabile del Servizio
Monni Amelia


